唐 山 市 科 学 技 术 协 会

关于做好2025年
全国防灾减灾日有关工作的通知

各县（市）区科协，市级学会（协会、研究会），各市级科

普教育基地，各有关单位：

今年5月12日是第17个全国防灾减灾日，主题是“人人

讲安全、个个会应急——排查身边灾害隐患”，5月12日至

18日为防灾减灾宣传周。现将河北省科协开展2025年全国防

灾减灾日的有关工作文件转发给你们。请各单位紧紧围绕今

年全国防灾减灾日主题，广泛动员基层组织、社会力量，通

过组织科普宣传活动、发放科普资料、明白纸、宣传册，举

办专家讲座、专题栏目、知识竞赛以及展览体验等多种形式，

深入机关、农村、社区、学校、企业、广场等开展科普宣教

活动，积极参加省防灾减灾办“全民防灾减灾安全公开课”

公益宣讲等活动，

请各单位全面梳理总结好的经验和做法，形成总结报告，

于5月16日前将总结报告、科普活动统计表（见附件）、活动

图片或视频（不超过3幅）电子版报市科协科普部邮箱

（tskxpjb@126.com)，无须纸质版。

联系人：白鹤华 刘禹彤，电话：2829493 2836607

唐 山 市 科 协

2025 4 30

2025年全国防灾减灾日科普活动统计表

单位名称
科普讲

座场次

科普栏

目数量

科普展

览场次

科普竞

赛场次

其他科普

活动场次

线上公益宣讲

受益人数
收看人数

荣誉证书

领取数量

说明：“其他活动场次”请填写具体活动类项，“线上公益宣讲”数据必填